
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10  

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 
П Р И К А З  

 

«31» августа  2023 г.       № 649 

 
Об организации бесплатного двухразового питания детям из семей 
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции  
 

На основании  Постановления администрации муниципального 
образования Павловский район от 07.11.2022 года № 1942 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки проживающим на территории муниципального 
образования Павловский район семьям военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции», в соответствии с ч.4 статьи 37 и ч.5 

статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании  Указа  Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г.№ 647 «Об объявлении частичной  
мобилизации в Российской Федерации», закона Краснодарского края от 15 
декабря 2004г.№ 805 – КЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований  Краснодарского края  отдельными 
государственными полномочиями в области социальной сферы», Устава 
муниципального образования Павловский район, на основании протокола 
совещания администрации Краснодарского края по вопросам проведения 
мобилизационных мероприятий от 6 октября 2022 года № 5 в части 
предоставления дополнительных преференций и мер социальной поддержки 
членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в 

целях социальной поддержки отдельных категорий семей, проживающих на 
территории Павловского района, п р и к а з ы в а ю :  
1. МАОУ СОШ № 10 им. А. А. Забары ст. Павловской предоставить меры 

социальной поддержки детям из семей военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции в виде бесплатного двухразового 
горячего питания. 

2.  Утвердить список обучающихся, из семей военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции на предоставление 
двухразового питания. (приложение 1). 

3. Шпак Вере Викторовне, ответственной за питание: 
 - подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного 
бесплатного двухразового питания. 

- пригласить родителей (законных представителей) детей из семей 
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции 



для ознакомления и подачи заявления на бесплатное двухразовое питание. 

- осуществлять ежедневный учет детей из семей военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, получающих 
двухразовое бесплатное питание. 
4. Касатонову Владимиру Вячеславовичу, ответственному за работу сайтом, 
данный приказ разместить на официальном сайте школы. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор           Т.Н. Есипенко 
 

С приказом ознакомлены:         В.В.Шпак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

От «31»08.2023 № 649 

 

 

 

 

Список 

 детей из семей военнослужащих, в отношении которых принято решение о 

предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в МАОУ СОШ 

№10 им. А. А. Забары ст. Павловской 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

Дата 

поступления 

и 

регистрации 

заявления 

Дополнительная 

мера социальной 

поддержки, 

предусмотренная 

распорядительным 

актом 

образовательной 

организации 

Примечание 

1 Ильин Константин 

Александрович 

19.11.2015 30.08.2023 Бесплатное 

одноразовое 

горячее питание 

(обед) 

 

2 Чубинский Евгений 

Евгеньевич 

08.04.2013 04.08.2023 Бесплатное 

одноразовое 

горячее питание 

(обед) 

 

3 Кордупова Алина 

Игоревна 

02.09.2009 03.08.2023 Бесплатное 

двухразовое 

питание 

 

4. Картавенко 

Александр 

Владимирович 

14.07.2014 04.08.2023 Бесплатное 

одноразовое 

горячее питание 

(обед) 

 

 

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                                  Шпак В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10  

имени Алексея Алексеевича Забары  

станицы Павловской 

 
П Р И К А З  

 

«___» апреля  2023 г.       № ___ 

 
О внесении изменений в приказ «Об организации бесплатного 

двухразового питания детям из семей военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции» от 14.11.2022 № 177  

 

 

 

         1. Внести изменения в пункт 3. « Утвердить список обучающихся, из 
семей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 
операции на предоставление двухразового питания». На основании 
предоставленных документов  подтверждающих статус обучающегося из 

семьи мобилизованного на  Кордупову Алину Игоревну, 02.09.2009 года 
рождения. 
         2. Осуществлять питание обучающейся с момента написания заявления, 
с 01.04.2023 года. 
         3. Шпак Вере Викторовне, ответственной за питание: 
- осуществлять ежедневный учет детей из семей военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, получающих 
двухразовое бесплатное питание. 
        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                Т.Н.Есипенко 

 
С приказом ознакомлены:                                                 В.В.Шпак 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T20:59:55+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




